
  

 

 

  

 

Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 
 
„Každé dítě je talentované, neopakovatelné a originální, 

ale všechny mají jedno společné – všechny potřebují lásku, 
náruč a pocit bezpečí.“

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Poslání 

Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc poskytují 

ochranu a pomoc dítěti: 

- které se ocitlo bez jakékoliv péče nebo 

- jsou-li jeho život nebo příznivý vývoj vážně ohroženy 

anebo 

- ocitlo-li se dítě bez péče přiměřené jeho věku,  

- jde-li o dítě tělesně nebo duševně týrané nebo zneužívané 

anebo 

- jde-li o dítě, které se ocitlo v prostředí nebo situaci, kdy 

jsou závažným způsobem ohrožena jeho základní práva. 

Ochrana a pomoc se poskytují po přechodnou dobu 

nepřesahující zpravidla dobu 6 měsíců bez ohledu na to, je-li 

poskytována na základě smlouvy o poskytování ochrany a 

pomoci nebo na základě soudního rozhodnutí (dle zákona 

SPOD). 

Pro koho je služba určená 

Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc je zařízením 

sociálně právní ochrany, které poskytuje ochranu a pomoc dítěti 

dle zákona od 0 - 18 let, zpravidla však o ohrožené děti ve věku 

od 0 – 12 let. 

Důvodem pro odmítnutí přijetí dítěte do zařízení jsou kapacitní 

důvody. 

ZDVOP dětem zajišťuje: 

- poskytuje ubytování, 

- poskytnutí stravy, 

- pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

- pomoc při osobní hygieně nebo zajištění podmínek pro 

osobní hygienu, 

- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

- zajištění výchovných, vzdělávacích a aktivizačních činností, 

- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 

obstarávání osobních záležitostí, 

- zajištění sociálně terapeutických činností, 

- zajištění zdravotních služeb (prostřednictvím smluvního 

dětského lékaře), psychologické/diagnostické (psycholog 
zařízení), ošetřovatelské/rehabilitační (odborný personál 

zařízení) nebo jiné odborné péče. 



  

 

Cíle 

- Kvalitně zajišťovat uspokojování základních životních 

potřeb umístěného dítěte, včetně poskytování ubytování, 

ošacení, výchovné péče, vytvářet podmínky pro zájmovou 

činnost, zajišťovat zdravotní služby, psychologickou a 

poradenskou pomoc, pomoc při přípravě na školní 

vyučování. 

- Spolupracovat s rodinou a příslušným orgánem sociálně 

právní ochrany dítěte (dále OSPOD), případně s dalšími 

orgány či organizacemi na tom, aby pobyt dítěte umístěného 

v ZDVOP byl co nejkratší a byl umožněn návrat dítěte do 

původní biologické rodiny. 

- Podporovat vztahy a kontakty s rodiči nebo jinými osobami 

odpovědnými za výchovu dítěte, osobami příbuznými či 

jinak dítěti blízkými, je-li takový kontakt v souladu se 

zájmem dítěte. 

- Pokud návrat dítěte do rodiny není možný, ve spolupráci 

s orgánem sociálně-právní ochrany hledání nejlepšího 

možného řešení pro toto dítě (tj. prioritní náhradní rodinná 

péče). 

Zásady činnosti 

- Respektování lidských práv, základních svobod a lidské 

důstojnosti. 

- Tvořit malé rodinné skupiny, podporovat sourozenecké 

vztahy. 

- Jednat otevřeně ve vztahu k dětem a jejich rodinám, 

nehodnotící postoj k dětem a rodičům. 

- Naslouchat přáním dětí a jejich biologickým rodinám.  

- Informovat děti a rodiče, jiné osoby odpovědné za výchovu 

dítěte, osoby příbuzné nebo dítěti blízko o důležitých 

skutečnostech. 

- Plnit individuální potřeby dítěte. 

- Zapojit dítě do rozhodování o svém životě. 

- Budovat prostředí vzájemné důvěry,  

- Respektovat základní práva a svobod dítěte – Úmluva o 

právech dítěte. 

 



  

 

Kontakty: 

sociální pracovnice  
(pracovní dny 7,00 – 15,00 hod.) 
Telefon: 723 787 127 nebo 565 432 295 
e-mail: novakova@ddkamenicenl.cz 
 
ředitelka  
(pracovní dny 7,00 – 15,00 hod.) 
telefon: 720 195 472 nebo 565 432 295 
e-mail: hajkova@ddkamenicenl.cz 
 
krizová linka 
(nepřetržitý provoz) 
Telefon: 720 195 472, 728 869 515, 565 434 503 
 
Kde nás najdete? 

www.mapy.cz 

Trojlístek-centrum pro děti a rodinu Kamenice nad Lipou, p.o. 

Zařízení pro děti vyžadující okamžitou  pomoc 

Vít. Nováka 305 

394 70 Kamenice nad Lipou 

www.ddkamenicenl.cz  

tel:+420723787127
tel:+420565432295
mailto:novakova@ddkamenicenl.cz
tel:+420720195472
tel:+420565432295
mailto:hajkova@ddkamenicenl.cz
http://www.ddkamenicenl.cz/

